Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по профилактике правонарушений
11  июня  2019  г.                                                                                                 № 2

                                                        г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                -  В.Т.Дегтярев

Секретарь

главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                      -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                    - И.Н.Белимова
Директор ГКУ Воронежской

области ЦЗН г.Лиски                                                             - М.И.Гончарова

Начальник филиала по Лискинскому району

ФКУУИИ УФСИН России по

Воронежской области                                                             - И.Е.Дудченко
Начальник отдела культуры администрации

Лискинского муниципального района                                  - Т.В.Матвиенко

Депутат районного Совета

народных депутатов Лискинского

муниципального района,

секретарь постоянной комиссии

по законодательству, местному

самоуправлению и охране прав граждан                            - И.А.Смолякова

Приглашенные:
Помощник Лискинского межрайпрокурора                     - С.А.Кураченко
Заместитель  Лискинского

транспортного прокурора                                                  - С.Г.Кравченко
Заместитель начальника полиции ОМВД

по Лискинскому району                                                      - Е.А.Лихуша

Заместитель начальника Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на транспорте                              - Д.Н.Махнев

Главный инспектор по физкультуре и спорту
администрации Лискинского муниципального

района                                                                                   -А.Е.Стольников

Ведущий специалист отдела образования

администрации Лискинского муниципального

района                                                                                  -Н.П.Кривцова

Всего присутствовало 13  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации летнего отдыха детей и подростков в летний период, в том числе детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, Кривцова Н.П.
2. О совершенствовании работы по профилактике уличных преступлений,   использованию в этих целях народных дружинников и актива   общественности, Лихуша Е.А.

3. О мерах по обеспечению безопасности учителей в образовательных учреждениях и мероприятиях по просвещению учителей об их правах, Кривцова Н.П.
4. Об исполнении решения районной комиссии № 1 от 27.03.19 г. по пунктам:

- п.1.2.1 – Отделу образования в срок до 01 мая 2019 г. включить в состав службы медиации педагогов-психологов, Кривцова Н.П.
-п. 1.2.2 – отделу образования провести  информационно-просветительскую работу о районной службе медиации через средства массовой информации, Кривцова Н.П.

-п.4.2- в мае 2019 г. отделу культуры, отделу образования организовать проведение выставки технического творчества на площади на проспекте Ленина, 32, Матвиенко Т.В.
- п.5.2.3. – на 2-ом заседании комиссии филиалу по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области совместно с ГКУ ВО ЦЗН г.Лиски внести предложения по организации в Лискинском районе социальной адаптации конкректных лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, Гончарова М.И.

- п.6.3 – закончить регистрацию кибердружины в апреле 2019 г., Лихуша Е.А.

1.СЛУШАЛИ: Кривцову Н.П.- ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию   Кривцовой Н.П.  принять к сведению.

1.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района (Шапинская Л.А.) совместно с  КДН и ЗП (Белимова И.Н.):

1.2.1. Организовать оздоровление несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП   и органах внутренних дел.
Срок исполнения: июнь-август 2019 г.

1.2.3. Оказывать  содействие  несовершеннолетним  гражданам  в возрасте от 14 до 18 лет   в трудоустройстве  в летний период 2019 г.

Срок исполнения: июнь-август 2019 г.

1.3. Отделу по опеке и попечительству администрации Лискинского муниципального района в летний период обеспечить контроль за отдыхом детей, находящихся на попечение, владеть ситуацией  по каждому ребенку.

Срок исполнения: июнь-август 2019 г.

2.СЛУШАЛИ: Лихушу Е.А.- заместителя полиции ОМВД по Лискинскому району.
РЕШИЛИ:

2.1.Информацию Лихуши Е.А.  принять к сведению.
2.2. Рекомендовать отделу МВД по Лискинскому району:

2.2.1.  С целью недопущения совершения преступлений и административных правонарушений  продолжить осуществлять патрулирование по улицам  города Лиски, уделив особое внимание местам массового отдыха населения.
Срок исполнения: постоянно.

2.2.2. Активизировать работу по привлечению народных дружин к охране общественного  порядка.
Срок исполнения: постоянно.
2.2.3.  Участие в  оперативных мероприятиях ОМВД по Лискинскому району  членов народных дружин  «Георгиевцы» и «Ермак», действующих на территории Лискинского муниципального района, в обязательном порядке   согласовывать  с администрацией  Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

3.СЛУШАЛИ: Кривцову Н.П. -  ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Кривцовой Н.П.  принять к сведению.
3.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района:

3.2.1. Продолжить работу в общеобразовательных учреждениях по обеспечению безопасности учителей.
Срок исполнения: постоянно.
3.2.2. О фактах нарушения безопасности и прав учителей  уведомлять председателя комиссии по профилактике правонарушений с последующим рассмотрением  вопроса на заседание комиссии с приглашением лиц, участвующих в конфликте.

4. СЛУШАЛИ: Кривцову Н.П.- ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района, Матвиенко Т.В. – начальника отдела культуры администрации Лискинского муниципального района, Лихушу Е.А. – заместителя начальника полиции ОМВД по Лискинскому району.
РЕШИЛИ:

4.1. Решение районной комиссии по профилактике правонарушений № 1 от 27.03.19 г. по пунктам 1.2.1, п.1.2.2, п. 5.2.3 снять с контроля.
4.2. Решение районной комиссии по профилактике правонарушений № 1 от 27.03.19 г.  по  п.4.2. и п.6.3. считать неисполненными и оставить на контроле.
Отчет об исполнении на 3-ем заседании Комиссии 2019 г.

5. Разное.

5.1. Информацию о проведенном заседании разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района.

Срок исполнения:  до 12 июня 2019 г.

5.2. Решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии и исполнителям.

Срок исполнения: до 18 июня 2019 г.

Председатель комиссии                                                                      В.Т.Дегтярев

Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова